
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  
 

А к т а  С к у п шт и н е  о п шт и н е  
Р е г
б р  

Н а з и в  а к т а  С т р  

1 .  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРЕВОЗУ ПУТНИКА У 
ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУНА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

3  

2 .  ОДЛУКУ О НЕАНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА БАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ 
РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА  ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 
2007.ГОДИНУ 

3  

3 .  ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  

3  

4 .  P R O G R A M UREĐIVANJA GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ZA 2008.  
GODINU 

6  

5 .  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ У 
СТАЛНОМ САСТАВУ 

9  

6 .  Р Е Ш Е Њ ЕО РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ « 
БРАНКО РАДИЧЕВИЋ » ОЏАЦИ 

9  

7 .  Р Е Ш Е Њ ЕО ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ « БРАНКО РАДИЧЕВИЋ » ОЏАЦИ 

1 0  

8 .  Р  Е  Ш Е Њ ЕО  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА  ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ «МАРКО ОРЕШКОВИЋ» БАЧКИ ГРАЧАЦ 

1 0  

9 .  Р  Е  Ш Е Њ ЕО  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА  ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 
ЗМАЈ“ ОЏАЦИ 

1 0  

1 0 .  Р Е Ш Е Њ Е О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 
ОДБОРА  НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ «БРАНКО РАДИЧЕВИЋ» ОЏАЦИ  

1 1  

1 1 .  Р Е Ш Е Њ Е О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  «ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР» ОЏАЦИ 

1 1  

1 2 .  Р Е Ш Е Њ ЕО РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР» ОЏАЦИ 

1 1  

1 3 .  Р Е Ш Е Њ ЕО РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА АДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА «УСЛУГА» ОЏАЦИ 

1 2  

1 4 .  Р Е Ш Е Њ ЕО РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
УПРАВНОГ  ОДБОРА ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И 
КОМУНАЛНУ ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

1 2  

1 5 .  Р Е Ш Е Њ Е О ЗАВРШЕТКУ  КОМАСАЦИЈЕ  У   К.О. СРПСКИ МИЛЕТИЋ 1 3  

1 6 .  ЗАКЉУЧАК  о давању  сагласност на Одлуку  о расподели нераспоређене 
добити из  2006.  године ЈП «Завод за урбанизам Кула – Оџаци» 

1 3  

1 7 .  ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА 
НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ «БРАНКО РАДИЧЕВИЋ» ОЏАЦИ И МУЗЕЈСКЕ 
ЈЕДИНИЦЕ ЗА 2008.  ГОДИНУ  

1 3  

1 8 .  ЗАКЉУЧАК о давању   сагласност на Програм пословања  Ј .П.  «Завод за 
урбанизам  Кула-Оџаци» за 2008.  

1 3  

Година :    XLIIII Цена броја: 

Број   1 

О  Џ  А  Ц  И 
21.   М  А  Р  Т   2 0 0 8. 300,00 динара 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
2 

 

Акта Председника општине  
1 9 .  РЕШЕЊЕ о образовању  Kомисија за  стручну  оцену  понуда  у  поступку  

јавне набавке мале вредности 
1 4  

2 0 .  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТИМА 1 4  

2 1 .  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ОДБОРА ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ПОЛИТИКУ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

1 4  

2 2 .  РЕШЕЊЕ  о именовању  локалног координатора и заменика локалног 
координатора за спровођење пројекта «Планирање  локалних услуга 
социјалне заштите-ПЛУС» у општини Оџаци 

1 5  

2 3 .  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТИМА 1 6  

2 4 .  РЕШЕЊЕ о постицају  и помоћи и награђивањ-подстицај  студената са 
подручја општине Оџаци за школску  2007/2008 годину  

1 6  

2 5 .  РЕШЕЊЕ о  награђивање ученика основних и средњих школа са 
подручја општине Оџаци  за школску  2007/2008.  годину  

1 6  

2 6 .  РЕШЕЊЕ О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ 
ОДБОРА ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

1 7  

2 7 .  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЛИЦЕНЦИРАЊЕ 
ПРИПЛОДНОГ МАТЕРИЈАЛА 

1 7  

2 8 .  РЕШЕЊЕ о  награђивању ученика основних и средњих школа са 
подручја општине Оџаци  за школску  2007/2008.  годину  

1 7  

2 9 .  ДОПУНУ ПЛАНА ДИСПОЗИЦИЈЕ КИОСКА И БИЛД-БОРДА У 
ОЏАЦИМА 

1 8  

3 0 .  ПРАВИЛНИК О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПРЕНОСА НЕУТРОШЕНИХ 
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА НА РАЧУН ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

1 8  

3 1 .  ПРАВИЛНИКО НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА СА ПОДРАЧУНА, 
ОДНОСНО ДРУГИХ РАЧУНА КОНСОЛИДОВАНОГ РАЧУНА ТРЕЗОРА 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ И О НАЧИНУ ИЗВЕШТАВАЊА О ИНВЕСТИРАЊУ 
СРЕДСТАВА КОРИСНИКА БУЏЕТА 

1 9  

3 2 .  РЕШЕЊЕ О СТАВЉАНУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ У ЗАКУП 
ОСТАЛОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

2 1  

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
3 

01.  На основу члана  7.  Закона о превозу 
у друмском саобраћају („Сл. гласник РС“ 
бр.  46/95,  66/01,  61/05,  91/05 и  62/06) ,  
члана 18.  тачке 4 .  и  11 .  Закона о локалној  
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.  9 / 02 ,  
33/04 и  135/04) ,  члана  4 .  став 1.  тачка 4.  и  
члана 12.  Закона  о комуналним 
делатностима („Сл.гласник РС“ бр.  16/97 и  
42/98)  и  члана  13 .  тачка 5.  Статута  
општине Оџаци („Службени лист општине 
Оџаци“ број  9 /05,)  Скупштина општине 
Оџаци,  на 38.  седници одржаној  дана  
21.03.2008.  године,  донела ј е  
 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О ПРЕВОЗУ ПУТНИКА  

У ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Члан 1.  

 У члану 25.  Одлуке о  превозу 
путника и  друмском саобраћају  на  
територији  општине Оџаци („Службени  
лист општине Оџаци“ број  4 /07)  у тачки 9 .  
после речи „оштећења “ уписују се речи:  
„каросерије ,  а  унутрашњост возила  мора  
бити  уредна  и  чиста  “ .  
 У истом члану тачке „ 4.  “  и  “  6.  „  се  
бришу,  тако да  „тачка 5 .“ постаје „  тачка  
4.“  ,  „  тачка 7 .  „  поста је „  тачка 5 .“ ,  а  
досадашње тачке од „ 8 .  „  до „ 14.“ поста ју  
тачке  „  6 . ,  7. ,  8. ,  9 . ,  10. ,  11.  и  12.“ .  

Члан 2.  
 Члан  29.  Одлуке мења се  и  гласи:  
 „Уколико предузетник или привредно 
друштво обавља такси  превоз  са више 
возила ,  за свако возило мора  имати  Решење 
надлежног  органа  Општинске  управе о  
испуњености  услова  за обављање те 
делатности“ .   
 

Члан 3.  
 Ова  Одлука  ступа  на  снагу осмог  
дана од  дана обј ављивања у „Службеном  
листу општине Оџаци“.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :011-2/2008-I I  
Дана:  21.03.2008.године 
О Џ А Ц И  

Председник Скупштине,   
Марковић Верољуб,с .р.  

 
 
02.  На основу члана  80 .став   2.  Закона о  
буџетском систему (  «Сл.  гласник РС» бр.  
9/02 ,  87/02 ,  66/05 и  85/05)  и  члана 13.  став  
1.  тачка  5.  Статута општине Оџаци –  
пречишћени текст (  «Службени лист 
општине Оџаци » број  9/05) ,  Скупштина 
општине Оџаци на 38 .седници одржаној  
дана 21.03.2008.године,  доноси  
 

ОДЛУКУ 
О НЕАНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА  
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ЗА 2007.ГОДИНУ 

 
Члан 1.  

За  обављање екстерне  ревизије  завршног 
рачуна буџета  општине Оџаци за  2007.  
годину неће се ангажовати  ревизор са  
одговарајућим квалификацијама  до  
установљења Државне ревизорске 
институције .  

Члан 2.  
 Одлука  ће се доставити  Управи за  
трезор као саставни део завршног рачуна  
буџета општине Оџаци за 2007.  годину.    
 

Члан 3.  
 Ова  Одлука ступа  на  снагу наредног 
дана  од  дана објављивања у «Службеном 
листу општине Оџаци ».  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број :  011-1/2008- I I   
Дана:  21.03.2008.године 
О Џ А Ц И   

Председник Скупштине,  
  Марковић Верољуб,с. р.  
   
 
03.    На основу члана  14 .  став 4.  Закона о  
пољопривредном  земљишту  (  “Сл.  Гласник 
Републике Србије” бро ј  62/2006)  и  члана  
13.  став 1.  тачка  3.  Статута   општине 
Оџаци–пречишћени текст (“Службени лист 
општине Оџаци”бр.9/06)  а  уз  сагласност 
Министарства пољопривреде,  шумарства и  
водопривреде бр .  320-11-2015/2008-06од  
18.03.2008. ,  Скупштина општине Оџаци на 
својој  38.  с едници одржаној  дана  21.03.  
2008.  године,  донела  је  

 
ГОДИШЊИ ПРОГРАМ 

ЗАШТИТЕ,  УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА  
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  
 

I  
Овим Програмом се утврђује врста  

и  овим радова  на заштити и уређењу 
пољопривредног  земљишта општине Оџаци 
за 2008 годину.   

УВОД 

 
Општина Оџаци се налази   на  

западу Бачке ,  а  административно припада  
Западно-бачком округу.  Насеље Оџаци је  
друштвено-политички,  привредни,  
културни,  образовни и  здравствени центар 
општине коју поред њега чине насељена  
места:  Богој ево,  Каравуково,  Српски  
Милетић,  Лалић,  Дероње,  Бачки Грачац ,  
Ратково и  Бачки Брестовац .  Оџаци и  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
4 

насељена места  су повезана   с авременим 
асфалтним путевима,  кроз  Оџаке  пролазе 
два  магистрална  пута,   и  у њему се рачвају  
за Румунију и  југ  Србиј е (  М-3 и  М-18) .  
Општина Оџаци  припада подунавским 
општинама,  односно пограничним 
општинама  према  Хрватској  и  има 
друмски и  железнички државни прелаз   у  
Богојеву (магистрални пут М-3 и  укрштање 
пруга Будимпешта-Београд,  Љубљана–
Загреб– Београд,  односно Будимпешта) .   

По величини спада  у   групу средњих 
општина облик неправилног  правоугаоника   
па се  стога  граничи са  запада Републиком  
Хрватском,са  севера  општинама Апатин и  
Сомбор, са југа општинaмa Бач и  Бачка  
Паланка  и  са истока   општином Кула .   

Општина Оџаци се простире  на  41115 
хектара,  а  у њој  живи  38000 становника ,  
значи скоро 1  становник по хектару.  
Источни део општине обухвата  
најквaлитетнију бачку земљу док је   
западни део општине кој а се  наслања на  
Дунав лошијег  квалитета,  са доста слатине,  
односно  пашњака  и  ливада,  пуно канала ,  
мочвара,  бара  као и   доста  заступљености   
храстових и  багремових шума и  малог 
подручја  песковитог  земљишта за  воћаке и  
винограде.   

Кроз  подручје  општине Оџаци пролази  
систем канала  Дунав-Тиса-Дунав,  односно 
постоји  велика преводница на  Дунаву 
(између Богојева  и  Каравукова  ) ,  као и  
црпна станица  великог капацитета   која  
убацује воду из Дунава   у  каналски систем 
ДТД. Постоје два природна језера   у  
Богојеву и  Бачком Грачацу,  три  мале реке 
Брзава ,  Жива и  Ј егричка ,   као и  велика  
мрежа канала   за  одводњавање и  
наводњавање и  два  велика рибњака у  
Српском  Милетићу и  Дероњу.  Плодно 
земљиште се  наводњава заливним 
системима  приближно 2410 хектара.    

Општина  Оџаци  ј е  ј една од  ретких 
општина у  Републици Србији  на  чијој  ј е  
целокупној  површини  извршена обнова  
премера и  комасација.  Територи ја  општине 
Оџаци  износи  41115 хектара,  од  тога није  
завршена комасација  за 11 хектара  к. о.  
Богојево и  к .о.Богојево-дунавска  обала–
викенд насеље.Стање у катастарским 
општинама у погледу имовинско-правних 
односа ј е  сређено.  Решавају се 
неспроведени,  а  ваљано оверени   
купопродајни  уговори ,  наследства,  поклони  
и  друге  имовинско-правне радње.   

Стање у општини  везано за  
пољопривредну производњу и  регион у  
коме се налази ,  а  са  завршеном 
комасацијом и  из  онога што из  ње 
произилази ,  а  то ј е  смањење броја парцела ,  
односно укрупњавање поседа ,правилни 
облици парцела,  приступни путеви  са  
мрежом канала за  одводњавање и  
наводњавање,  велики комплекси   
друштвених,државних,задружних и  

приватних комплекса ,затим  омогућују   
максималну искоришћеност савремених 
високозахватних машина,агротехничких 
мера ,  одводњавања,  наводњавања.   

Ј една  од  битнијих ствари за примену 
Закона о пољопривредном земљишту је и  
то што су правна лица   кој а су користила  
тзв. друштвено  земљиште поступила  по 
Закону о  раздвајању друштвене и  државне  
имовине који  ј е  био на снази   до 1997.  
године.  У  свим катастарским  општинама у  
општини Оџаци у катастру земљишта  и  
катастру непокретности  посебно је  
издвојено власништво државе  и  друштвено 
власништво  као и  листови са  њиховим 
сувласништвом .  Неколико предузећа су  
после разграничења  имовине и  продата по 
важећем Закону.   

Чланови Комисије за  израду годишњег  
програма за заштиту,уређење и  коришћење 
пољопривредног  земљишта тврде,  под  
материјалном и  кривичном одговорношћу,  
да  су за  и зраду Програма  користили  
податке  добијене од  овлашћених органа  –
Републичког  геодетског  завода:  Службе за  
катастар непокретности  и  Земљишно –  
књижног оделења Општинског  суда  у 
Оџацима.   
 
1.  АНАЛИЗА СТАЊА УРЕЂЕНОСТИ 
 
1.1 .  Политичку општину Оџаци чини 
9 катастарских  општина и  то:   

1.   к. о.Оџаци  
2.   к . о.Дероње 
3.   к . о.Бачки Грачац  
4.   к . о.Бачки Брестовац  
5.   к . о.Богојево 
6.   к . о.Каравуково 
7.   к . о.Лалић 
8.   к . о.Ратково 
9.   к . о.Српски Милетић .   

 
1.  К.О.OЏАЦИ  у  којо ј  ј е на  снази  
катастар земљишта,   укупна површина к. о.  
ј е   4827-87-23 и  чини је  5934 катастарских 
парцела.  То је  катастарска општина 
градског типа  у којој  ј е  урађена  обнова  
премера  и  комасација.   
2.  К.О.ДЕРОЊЕ  у  којо ј  ј е на  снази  
катастар непокретности ,  укупне површине 
5557-10-40 и  чини је  3 .659 катастарских 
парцела.  У  овој  катастарској  општини 
урађена  је  обнова  премера насеља и  
комасација  ванграђевинског  реона .   
3.  К.О.БАЧКИ ГРАЧАЦ  у којој  ј е на  
снази   катастар непокретности ,  укупне 
површине 3834-24-08 и  чини је 4050 
катастарских  парцела .  У овој  катастарској  
парцели урађена је  обнова премера  насеља 
и  комасација   ванграђевинског реона.   
4.  К.О.БАЧКИ БРЕСТОВАЦ  у  којој  ј е  
на снази   катастар непокретности ,  укупне 
површине 5387-63-79 и  чини је 5350 
катастраских парцела.  У овој  катастарској  
парцели  ј е урађена  обнова  премера  
насеља  и  комасација ванграђевинског  
реона .   



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
5 

5.  К.О.БОГОЈЕВО  у  којо ј   ј е  на снази   
катастар непокретности ,  укупна површина 
је  3734-57-46 а  чини је  3434 катастарских 
парцела.  У  овој  катастарској  општини  
урађена  је обнова  премера  за  само насеље;  
рекреациони центар “Штранд” ,  у  току је  
завршетак обнове  премера  за викенд 
насеље  потес  “Дунавска  обала” на 11  
хектара  површине и  око 140 викендица ,  а  
комасација  ј е  завршена  на  целој  површини 
ванграђевинског реона .Формално треба  да  
се реши измена границе са  суседном  
к. о.Сонта кој а припада   општини Апатин а 
површина приближно износи  40 хектара .   
6.  К.О.КАРАВУКОВО  ко ја ј е у  
катастру земљишта ,  али  у  фази  
преузимања   у катастар непокретности  и  
очекује  се приј ем ове  к .о.   у катастар 
непокретности до краја ове године.  Укупна 
површина  катастарске  општине је  5942-
13-16 ,  а  чини је 4867 катастарских 
парцела.  У овој  катастарској  општини је  
урађена  обнова премера   насеља  и  
комасација  ванграђевинског  реона .   
7.  К.О.ЛАЛИЋ   у  којој  ј е  на снази  
катастар непокретности  укупне површине  
3226-87-91 и  чини ј е  3704 катастарских 
парцела.  У  овој  катастарској  општини 
урађена  је  обнова  премера  за насеље и  
комасација   у ванграђевинском реону.   
8.  К.О.РАТКОВО  у  којој  ј е   на снази  
катастар  непокретности ,  укупне површине  
5098-40-70 и  чине је  5092 катастарских 
парцела.  У овој   катастарској  општини  
урађена  је  обнова  премера   насеља и  
завршена  комасација   ванграђевинског 
реона .   

 
9.  К.О.СРПСКИ МИЛЕТИЋ  у  којо ј  ј е  
на снази   катастар земљишта и  тренутно  
Општинска комисија  за  завршетак 
комасације решава  око 180 жалби из  
периода када  ј е  рађена  комасација  и  
доноси правоснажна комасациона решења.  
Очекује  се да к.о .Српски Милетић,  
средином следеће  године буде у катастру 
непокретности.  Укупна површина 
катастарске  општине  ј е  3507-04-44 а  чине 
је   3385 катастарских парцела .  У овој  
катастарској  општини урађена  је обнова   
премера насеља и  можемо рећи,  ако 
изузмемо ове  жалбе  које се тренутно 
решавају,   да ј е  завршена  комасација  
ванграђевинског реона.   
За  општину Оџаци при кра ју ј е  и зрада   
просторног  плана општине,  урађени су   
урбанистички планови за  свако насеље ,  а  
просечна   величина  ј едне парцеле  ј е  1 ,04  
хектара (41115 хектара и  39475 парцела) .  
 
1 .2 .ХEМИЈСКО СТАЊЕ ЗЕМЉИШТА 

Основи тип земљишта на територи ји  
општине Оџаци  ј е  ливадска  црница као и  
други  типови aлуви јума  а  није  мало 
присуство и  засланичних  земљишта.  
Дакле,  земљишта су врло  различитог   
потенцијала  родности  од  високо плодних 
до  ј ако мало плодних.  Самим тим  су и  
просечни приноси јако варијабилни.  Осим 

тога ,  на  такав  принос утичу и   различити  
нивои  агротехнике,   неадекватна примена  
плодореда  и  недовољна заступљеност 
система за наводњавање што се ј ако  
одражава  на принос  у сушним годинама.   

Садржај  хумуса у земљиштима је  
такође  различит и   креће  се од  3-4% на  
ливадским црницама  и  алуви јумима па до  
1– 1, 5% на  заслањеним земљиштима.  
Овисно о типу тла  садржај  хранљивих 
материја  НПК варира   од оптималног  до 
високог.  На засланим земљиштима 
повећано је  присуство соли што се  
негативно  одражава на квалитет  тла.  На  
основу стања га јених усева и  просечних 
приноса  може се установити да  
пољопривредно земљиште није за гађено 
штетним материјама  а  остаци пестицида  су  
присутни  у количинама  које не 
угрожавају   пољопривредну производњу.   

Предходни ставови изнешени у  
тексту поткрепљени  су  редовним  
анализама квалитета  земљишта које се 
врше  како на  парцелама  индивидуалних 
прозивођача,  тако и  на  парцелама које  
обрађују земљорадничке задруге  на  
територији  општине Оџаци.   
Анализе се врше у лабараторији  
Агроинститута у  Сомбору који  
истовремено  да је и  препоруке  даљег 
ђубрења тих парцела.   

1.3 .  ОДВОДЊАВАЊЕ И НАВОДЊАВАЊЕ 
 
1.3 .1.ОДВОДЊАВАЊЕ  
 

Одводњавање  ј е мелиоративна  мера  
изградње ,  коришћења и  одржавања 
објеката и  уређаја  којима се  врши 
одвођење сувишних површинских вода  са  
пољопривредног  земљишта.  

На подручју општине Оџаци која  се 
ослања на реку Дунав,  кроз коју пролази  
канал Дунав-Тиса-Дунав са  преводницом 
код  Богојева ,  старим  каналима краља 
Петра ,  прокопаним природним рекама 
Мостонга,  Ј егричка . ,  Брзава  и  Жива,  као  и  
мноштво канала који  су урађени у  
поступку комасациј е својим распоредом и  
капацитететом обезбеђују простор и  
могућности  да квалитетно обезбеде  
одводњавање са  пољопривредних 
површина.   

Одводњавaње пољопривредног 
земљишта се  значи врши  гравитационим 
системом путем канала  који  покривају  
комплетну површину општине са  доста  
устава и  подсистема,  а  углавном су  везана  
за  канал Дунав-Тиса-Дунав који  пролази  
кроз све катастарске  општине изузев к. о.  
Бачки Брестовац  и  к.о .Ратково кроз  које  
пролазе  канали који  су  повезани са  ДТД-
ом.   

Дужина канала  ДТД кроз   општину 
Оџаци износи 41 км и  550 метара ,  а  остали 
канали су у дужини од  267 км и  750  
метара.   



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
6 

Генерално се  може рећи да ј е  
одводна мрежа,  како главних канала,  тако 
и  канала  нижег ранга ,  ако изузмемо око 5% 
канала  који  нису предвиђени комасацијом ,  
а  нису ископани,  скоро у потпуности  
изграђена ,   да су потребе за  копањем нових 
канала  скоро занемарљиве из  разлога  што 
су планирани канали на  релативно високом 
подручју које није угрожено површинским 
водама.   
Задатак водопривреде  је да и зграђену 
одводну мрежу одржава у функционалном 
стању,  а  према важећим техничким 
нормативима за  одржавање исте,  из  разлога  
што се уназад пар година јавља ситуација  о  
поплављености  већих површина 
пољопривредног  земљишта ,  нарочито у  
катастарским општинама уз Дунав,  и з  
разлога што канали нису прочишћени,  а  
бране или неисправне или нису отваране  на  
време.  

Потребе за изградњом цевне  
дренаже нема.  

У свим насељеним местима и  по 
ободима насељених места потребно је  
изградити мрежу канала  атмосферске  
канализације,  чи ји  ј е коначан  реципијент 
изграђена  мрежа одводних канала у атару.  
 
1 .3 .2.  НАВОДЊАВАЊЕ 

 
Наводњавање је  мелиоративна мера  

изградње,  коришћења и  одржавања објеката  
и  уређаја  којима се  благовремено и  
континуирано доводи вода  до 
пољопривредног  земљишта.  

Према подацима којима располажемо,  
на подручју општине  изграђено ј е 2410 
хектара система за наводњавање,  што чини 
6% од укупне површине.  Одржавање 
система за  наводњавање врше власници,  
односно корисници пољопривредног  
земљишта.  

На основу постојеће каналске мреже 
и  црпне пумпе огромног капацитета на  
Дунаву,  код Богојева  за  систем Дунав-
Тиса-Дунав и  неколико већих и  мањих 
црпних пумпи на  осталој  каналској  мрежи,  
као и  постојање пар природних језера  и  
прокопаних природних река ,  уз  мање 
интервенциј е ( земљани радови мањи  
објекти)  могу се изградити системи за  
наводњавање за  много веће површине под  
заливним системима.  

II  

Овај  Програм објавити  у  
“Службеном листу општине Оџаци”.  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:  011-4/08- II  
Дана:  21.03.2008.године 
ОЏАЦИ 
  Председник Скупштине,  

Дипл.инг.  Марковић Верољуб 
 

04 .    Na osnovu člana 71 .  Zakona o  
planiranju  i  izgradnj i   ( »S l .  g lasnik R.  
Srbi je«,  broj  47/03 i  34/06) ,  člana 4.  Odluke  
o gr ađevinskom zemlj iš tu ( »S l .  l i s t  opšt ine  
Odžaci «,  br .  8 /2003) ,  člana 8.  Odluke o  
kr i t er i jumima i  mer i l ima za  utvrđivan je 
naknade za  ur eđivanj e gr ađevinskog zeml j iš ta  
( »Sl .  l is t  opš t ine Odžaci«,  br .  4 /2004)  i  č lana   
8.  ta čka  7 .  i   č lana  13 .  tačka  4.   S tat uta  
opš t ine Odžac i  (»Službeni  l is t  opš t i ne 
Odžaci «,  brо ј  9/05 -pr eč i šćen  t eks t) ,  
Skupš t ina  opšt ine Odžaci ,  na 38.  s ednic i  
održanoj   dana  21.03.  2008.  godine,  donela   
j e:  

P R O G R A M  
UREĐIVANJA GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA ZA 2008.  GODINU 

 
I   OPŠTE ODREDBE  

 
Tačka 1.   

 Ovim Programom se utvrđuje ob im i  
s t epen ur eđivanja  građevinskog zemlj iš ta  kao  
i  mer i l a  za obračun naknade za ur eđivan je 
građevinskog zeml j iš ta  kao i  vis ina  za  
ur eđivanj e građevinskog zeml j i š ta  opšt i ne 
Odžaci .  

 Uređivanje građevinskog zeml j iš ta  
podrazumeva radove na :  

1.  Pr ipremni  radovi ,   
2.  radovi  na  komunalnom opremanju.   

P r iprema zeml j iš ta  obuhvat a:  
pr ibavl janje zeml j iš t a ,  asanac ione r adove ,  
iz radu urbanist i čkih  planova ,  i z radu 
geodetskih  pod loga i  deobnih nacr ta  i  i z radu 
projektno tehničke dokumentac i je  za  
komunalno opremanj e zeml j iš ta .   

Komuna lno opremanje zeml j iš ta  
obuhvata  i zgradnju komunalnih ob jeka ta  
pr edviđen ih urbanis t i čkim planom za svaki  
kompleks  zeml j iš ta  ponaosob.    

Tačka 2.  

 Vis ina naknade  za  ur eđivanje  
građevinskog zeml j iš ta  ut vrđuje s e u  
zavisnos t i  od  s tepena   uređenos t i  zemlj iš ta  i  
programa radova  na l okac i j i   polazeć i  od :   

- t r oškova  ur eđivanja  građevinskog 
zeml j iš ta ,  

-pogodnos t i  koju  lokaci ja  pruža  i  
namene objek ta-pros tora ,  odnosno zeml j iš ta .  
 

Tačka 3.   
 U 2008.  godini  se  planira ju  s l edeć i  
radovi  na  ur eđivanju građevinskog zeml j i š ta  i  
to:   

1.  Izrada P lana  det al jne  regulac i j e  r obno 
t ranspor tnog centra  Bogojevo;  

2.  Izrada p lana genera lne  regulaci j e  za   
Karavukovo;  

3.  Izrada p lana genera lne  regulaci j e  za   
Ratkovo;  

4.  Izrada proj ektne dokumentac i je za  
infras trukturu indus tr i jske zone (b lok  
«46» i  deo bloka «47» u  Odžacima;  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
7 

5.  Deposedac i ja  neizgrađenog gr ađevinskog 
zeml j iš ta;   

6.  Učešće u i zgr adnj i  fekalne kanal izac i j e  u  
bl .  »27« u  Odžac ima;    

7.  Izrada Urbanis t ičke  dokument ac i je  po  
Odlukama Skupšt ine opš t ine Odžaci ;   
Za ove  namene j e obezbeđeno 
13.460.000,00 dinara  iz  budžeta  opšt ine  
Odžaci  za  2007.  god inu .  

Real izac i ja  pr edviđenih radova na  
ur eđivanju gr ađevinskog zemlj i š ta  zavi s i  od  
pr i l i va s r eds tava .  Finans i ranje ovih radova s e  
vrš i  i z   naknade za  uređivanje gr ađevinskog 
zeml j iš ta ,  naknade  za kor iš ćenje  
građevinskog zemlj iš ta ,  učešća  mesnih  
za jednica  i   drugih  i zvora  u sk ladu sa  
zakonom.    

2.  

II   OBRAČUN NAKNADE ZA 
UREĐIVANJE GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA 

Tačka 4.   

 Naknadu za  uređivanje  građevinskog 
zeml j iš ta  plaća l i ce koje j e dobi lo zemlj i š te  u  
zakup,   l ic e koje ima pr avo kor i šćenja  
zeml j iš ta ,  pravo građen ja,  koje vrš i  
adaptaci ju ,  r ekonstrukci ju,  dogradnju,  
promenu namene,  kao i  vlasnici   ob jeka ta  
izgr ađenih ,  odnosno r ekons tru isanih  bez  
građevinske dozvole.   

Tačka 5.   

Naknada  za ur eđ ivanj e građevinskog 
zeml j iš ta  obr ačunava  s e za:  

1.  Neuređeno građevinsko zeml j iš te  
na  osnovu pr edračuna  s tvarnih t r oškova  
ur eđivanja  ( t r oškova   pr iprema i  t r oškova  
izgr adnje  komunalnih objekata)  predviđenih  
planom det al jne  r egul aci j e  po m2 s tvarne 
površ ine  građevinske  pa rcel e  

2.  Uređeno gr ađevinsko zeml j iš te  na  
osnovu t r oškova   infras tr uktur e pr ema 
funkciona lnom rangu  po  m2  neto kor isne  
površ ine koja  s e gradi ,  dograđuje ,  
rekonst ru i še,  adapt i ra ,  menja  namena ,  kao i  
za  i zgrađeno,  odnosno r ekons truis ane objekte  
bez građevinske dozvole .   

 

I /1.  NAKNADA ZA NEUREĐENO  
GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE  
 

Tačka 6 .   

 Vis ina  naknade za  neuređeno 
građevinsko zemlj i š te  za  koje  j e  
urbanis t i čk im planom predviđeno kor iš ćen je 
s lobodn ih  površ ina obračunava ju  se  po  m2 
građevinske  parce le na osnovu anal ize 
t r oškova  pr i pr eme gr ađevinskog zemlj iš ta  i  
izgr adnje  komunalnih ob jeka ta za  svaki  blok  
pojedinačno,  i  i znos i :  

-za  blok  »46« i  de la  b l .  »47« u 
Odžacima   462.50 din/m2 građevinske 
parcele  

-  za  blok »7  i  8« u Odžacima  714,16 din/m2 
građevinske parcele 
-  za  b lok  »27« u Odžacima    890,00 din /m2 
građevinske parcele  
-  za b lok  »9« u  Karavukovu   563,81 din /m2  
građevinske parcele 

-  za b lok  »1« u  Bač .  Gračacu   446,65  din /m2 
građevinske parcele  

-  za b lok  »25a« u  Bač.  Bres tovcu   374,00 
din /m2 gr ađevinske parce le  
-  za RC »Š trand« Bogoj evo   956,72 din/m2 
građevinske parcele 

P rosečna  vis ina  naknade  u Odžac ima 
iznos i  802,10  di n /m2 gr ađevinske parcele 
−  Za os tala na sel j ena  mes ta prosečna  vis ina  

naknade j e 585,18din/m2 gr ađevinske  
parcele .  

Vis ina  naknade za  neuređeno 
građevinsko zeml j iše koje s e na laz i  u  
Odžacima,  a  koje  ni j e  obuhvaćeno  ovim 
Programom, utvrđu je se  u iznosu  prosečne  
naknade iz  ovog č lana  pod a l inejom 1 i  2  i  
iznos i   802,10  di n /m2 građevinske parcele.  
Vis ina  naknade za  neuređeno gr ađevinsko 
zeml j iš te koje s e nal az i  u  osta l im nasel j enim 
mes t ima  i  ni j e obuhvaćeno ovim Programom,  
utvrđuje  s e u i znosu prosečne naknade  iz  
ovog člana pod al i nejom 3 . ,  4. ,  5.  i   6.   i   
iznos i   585,18  din /m2 građevinske parce le.  

 

 II/2 NAKNADA ZA UREĐENO 
GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE  

 

Tačka 7 .   

Vis ina  naknade za  ur eđivanje  
građevinskog zemlj iš ta  koje j e ur eđeno i  
na laz i  se u izgrađenim blokovima i  
obračunava s e po 1 m2 ne to kor isne površ ine  
objekta  koj i  s e gradi  na  osnovu projektno 
tehničke dokumentaci je   u vi s in i  prosečne  
naknade  iz  t ačke  6.  uvećane  za  20% ukol iko  
s e nalaz i  u  I   zoni  (u  Odžacima) .   
 Vis ina naknade za  ur eđivanje za 
izgr adnju  i znosi :   

1.  I   zona (u Odžacima)   
-  za s tambeni  pros tor      

 802,10  +  20% =      962,52 
din/m2  

-  za pr ivr edno-proizvodni  pros tor    
  962,52 +  50% =    1 .443.78 
din/m2  

-  za pos lovno -uslužni  pros tor     
 962,52  +  75% =    1 .684,40 
din/m2   

-  za pos lovni-komerci ja lni   pros tor    
 962,52  +100%=   1.925,00 
din/m2   

-  za objek te druš tvenog st andarda   
  962,52  -  50%  =       481,26 
din/m2  

 2.   I I   zona (u Odžacima)   



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
8 

-  za s tambeni  pros tor     
           802,10din/m2  

-  za pr ivr edno-proizvodni  prostor   
  802,10  +  50% =    1.203,15 
din/m2  

-  za pos lovno -uslužni  pros t or     
 802,10 +  75% =   1.403,70  din/m2   

-  za pos lovni-komerci ja lni   pros tor  
  802,10  +100% =  1.604,20 
din/m2  

-  za objek te druš tvenog st andarda    
  802,10  -   50% =       401,05  
din/m2  

 3.   I II  zona (ostala nase l jena  mesta)   

-  za s tambeni  pros tor     
          585,18 din/m2  

  -  za pr ivredno-proi zvodni  pros tor   
  585,18  +  50% =     877,77 d in/m2  

-  za pos lovno -uslužni  pros t or     
 585,18 +  75% =  1.024,10 din/m2  

-  za pos lovni-komerci i j aln i   pros tor   
 585,18 +100%=  1.170,36 din /m2  

-  za objek te druš tvenog st andarda      
 585,18 -   50% =     277 ,88 din/m2  

 

Tačka 8.  

 Vis ina  naknade za ur eđeno građevinsko 
zeml j iš te ,  ako na tom zemlj i š tu  već  pos toj i  
izgr ađen objeka t ,  obr ačunava  s e po 1m2  neto  
kor isne  površ ine ob jekta  koj i  s e dograđuje i  
nadziđuje na osnovu  projektno- tehničke 
dokumentac i je  i  i znosi  50% od prosečne  
naknade iz  tačke 6.  uveć ane  za 20% ukol iko  
s e nalaz i  u  I  zoni .  

Vis ina  naknade za ur eđivanje  za  
dogradnju i znos i :  

1.  I   zona (u  Odžacima)  

-  za s tambeni  pros t or    401,05 +  20% =   
481,26 d in/m2  

-  za pr i vr edno-proizvodn i  pros tor    
 481,26 +  50%  =   721,89 din/m2  
-  za poslovno -us lužni  pros tor     
 481,26 +  75%  =   842,20 din/m2  
-  za poslovni  –  komerc i ja ln i  pros tor    
 481,26 +100% =  962,52 din/m2  
-  za objekt e druš tvenog s tandarda      
 481,26 -   50%  =   240,63 din/m2  
 

2 .  I I  zona (u  Odžacima)  

-za  s tambeni  pros tor   401,05 din/m2  

-  za pr i vr edno-proizvodn i  pros tor    
 401,05 +  50% =   601,57 din/m2  
-  za poslovno -us lužni  pros tor     
 401,05 +  75% =   701,83 din/m2  
-  za poslovni  –  komerc i ja ln i   prostor   
 401,05 +100%=   802,10 din/m2  
-  za objekt e druš tvenog s tandarda      
 401,05 -   50% =   200,52 din/m2  
 

3 .  I II  zona  (osta la nase l jena mesta)  

-  za s tambeni  pros t or    292,59 d in/m2  

-  za pr i vr edno-proizvodn i  pros tor    
 292,59+ 50% =    438,88 din/m2  
-  za poslovno -us lužni  pros tor     
 292,59 +  75% =   512,03 din/m2  
-  za poslovni-  komerci ja lni   pros tor   
 292,59 +100%=   585,18 din/m2.  
-  za objekt e druš tvenog s tandarda      
 292,59 -   50% =   146,29 din/m2  

 

Tačka  9.  

Vis ina naknade za  ur eđeno građevinsko 
zeml j iš te ,  ako s e s tambeni  pros tor  pr etvara u  
pos lovn i ,  obr ačunava  s e po 1m2 pr etvorenog 
pros tora  u  vi s ini  od  50% od prosečne naknade  
iz  tačke 6.  uvećane za  20% ukol iko se  nalaz i  
u I  zoni  i  i znos i :  

 1.   I     zona Odžaci   401,05+ 20% =
 486,26 d in/m2  

     II    zona Odžaci   
 401,05 d in/m2  

   III    zona  Osta la  nasel j ena  mes ta 
292,59 d in/m2.   

Tačka 10.   

 Vis ina naknade za  ur eđeno građevinsko 
zeml j iš te  kada s e objeka t  rekons tru iš e,  r uš i  i  
gradi  novi ,  obr ačunava  se samo za  raz l iku  u  
površ ini  prema nameni  objekta ,  koj i  s e r uš i  i  
objekta  koj i  se  gr adi .     

 Naknada  s e ne obračunava  kada j e  
projektovana površina novog objekta i s ta  i  s a  
is tom namenom i l i  manja  od  površ ine  
s rušenog objekt a.   

Tačka 11 .   

 Vis ina naknade  za  ur eđivanje  
građevinskog zeml j iš ta  za izgradnju  
ekonomskih objeka ta  u nasel ju obr ačunava  s e 
sa 25% povr ši ne u  zavi snost i  u kojoj   zoni   s e  
na laz i .  

Tačka 12.   

Naknada  za objek te izgrađene  bez  
građevinske dozvole,odnosno za  delove  
objekta ,  r ekons trui sani  i  dograđeni  objekt i  
koj i  s e uklapa ju u  urbanis t ičke  p lanove  u  
pos tupku lega l izaci j e  obr ačunava se  u skl adu 
sa ovim Programom. 

Tačka 13.   

 Vis ina naknade  za  ur eđivanje  
građevinskog zeml j i š ta  će se uskl ađiva t i   
kvar talno  sa i ndeksom  ras ta  cena  na  malo  
koj i   se  objavl juj e u  »Službenom  glasniku  
Republ ike Srbi j e«.   

 U s luča jevima dodele zeml j i š ta  u zakup 
u pos tupku javnog nadmetanj a i l i  
pr ikupl janja ponuda  putem javnog oglasa  
usklađivanj e u smis lu ove  tačke vrš i  s e do  
dana javnog nadmetanja ,   odnosno do 
otvar anja  ponuda,  ukol iko Ugovor  bude 
zakl jučen u propisanom roku.  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
9 

Tačka 14 .  

 Ova j  P rogram s tupa na  snagu osmog 
dana od  dana ob javl j ivan ja u »S lužbenom 
l is tu opš t ine Odžaci«.   

 SKUPŠTINA OPŠTINE ODŽACI  

Broj :  011-3/2008- I  
Dana:  21.03.2008.godine  
O D Ž A C I  

P redsednik  Skupš t ine ,  
Verol j ub Marković ,s . r .  

 

05 .  На основу члана 13 и  14.  Закона о  
локалним изборима (  „Службени гласник 
РС“ број  129/07)  и  члана  13.  с тав 1.  тачка  
20.  Статута  општине Оџаци –  пречишћен  
текст („Службени лист општине Оџаци“ 
број  9/05) ,  Скупштина општине Оџаци на  
38.  седници одржаној  дана 21 .03.  2008.  
године,  доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
I  

Образује се Изборна комисија  
општине Оџаци,   у с талном саставу,  (  у 
даљем тексту :  „Изборна  комисија“) ,  ради  
спровођење избора на  подручју Општине 
Оџаци.  

II  
У Изборну комисију,   у сталном 

саставу,  именују се :  
 

1.ЗРИНИЋ МИЛОРАД за  председника ,  кога  
ј е  предложила одборничка група ПСС;   

-ЦВЕТКОВИЋ ДАНИЈЕЛА,  за  заменика  
председника,  коју  ј е  предложила 
одборничка група  ДС-СПО; 
 
2.БЛАНУША  НИКОЛА, за члана ,  кога  ј е  
предложила одборничка  група  СРС;  

-СТЕФАНОВИЋ СТОЈАНКА,  за  
заменика члана,  кога  ј е  предложила 
одборничка група  СРС;  
 

3.ЂУРИЧИЋ ЗВЕЗДАН, за  члана ,  кога  ј е  
предложила одборничка  група  ДС-СПО;  
 -САВИЋ АЛЕКСАНДАР, за  заменика  
члана,  кога ј е  предложила одборничка  
група ДС-СПО;  

 
4.СТОЈАНОВИЋ ЈОВАН,  за члана,  кога ј е  
предложила одборничка  група  СПС; 

-  БУКИЛИЋ МИЛИВОЈЕ,  за  заменика 
члана,  кога ј е  предложила одборничка  
група СПС; 

 
5.МИЛИН ДУШАН,  за члана,  кога  ј е  
предложила одборничка  група ДСС; 

-ВАЛАХ САЊА,  за  заменика члана ,  
коју ј е  предложила одборничка група  
ДСС; 

 

6.СТАНЧИЋ БИЉАНА,  за  члана,  коју ј е  
предложила одборничка  група ДС-СПО;  

-МИЉКОВИЋ СЛАВИША, за заменика  
члана,  кога ј е  предложила одборничка  
група ПСС; 

 
7.ШОРГИЋ ШПИРО, за  члана,  кога ј е  
предложила одборничка  група СРС; 

-АНЂЕЛКОВИЋ НИКОЛА, за заменика  
члана,  кога ј е  предложила одборничка  
група СРС; 

Председник,  чланови Изборне  
комисије и  њихови заменици именују се на  
четири године.  

 
III  

 За  секретара  Изборне комисиј е 
именује се ЛЕПОЈИЋ МИЛОЈЕ.  
 Секретар се именује се на  четири 
године.   

IV 
 Доношењем овог Решења преста је да  
важи Решење о образовању Општинске 
изборне комисије Оџаци („Службени лист 
општине Оџаци“ бр.  8 /05 и  7/06) .   
 

V 
 Против овог Решења може се  
изјавити  жалба надлежном суду у  складу са  
Законом.  
 

СKУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :  02-1/2008- I I       
Дана:  21.03.2008.године 
О Џ А Ц И   
   Председник Скупштине,   

Марковић Верољуб,с. р.  
 

 
06.  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  
Закона о локалној  самоуправи («Сл.  
гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  
члана 13.  с тав 1.  тачка  8.  Статута  општине 
Оџаци –  пречишћен  текст («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  9/05) ,  Скупштина 
општине Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној  
21.03.2008 године,  донела  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ 
 « БРАНКО РАДИЧЕВИЋ » ОЏАЦИ 

 
I  

Разрешава се Весна  Стајшић из  
Оџака дужности  директора  Народне 
библиотеке  “ Бранко Радичевић ”  Оџаци са   
05. 04.2008.  године.    

 
II  

 Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :  02-2/08-I I  
Дана:  21.03.2008.  године 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
10 

О Џ А Ц И 
Председник Скупштине,  
Maрковић Верољуб,с. р.  

 
 
07 .  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  
Закона о локалној  самоуправи («Сл.  
гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  
члана 13.  с тав 1.  тачка  8.  Статута  општине 
Оџаци –  пречишћен  текст («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  9/05) ,  Скупштина 
општине Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној  
21.03.2008 године,  донела  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ « БРАНКО РАДИЧЕВИЋ » 

ОЏАЦИ 
 
I  

Биљана Златковић  из  Оџака  
поставља се за вршиоца дужности  
директора  Народне библиотеке “Бранко 
Радичевић”  Оџаци са  06.04.2008.  године.    

 
II  

 Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :  02-3/08-I I  
Дана:  21.03.2008.  године 
  О Џ А Ц И 
 
Председник Скупштине,  
Марковић Верољуб 

 

08 .  На  основу  члана  53 . Закона  о  
осн овама  сис тема  образ овања  и  
ва спитања  ( «Службени  гла сник  РС»,  
бр .62 /03 ,  64 / 03 ,  58 /04  и  62 / 04 )  и  члана  
13 .  с т ав  1 .  та чка  8 .  Ста т ута  општине  
Оџаци -пречишћен  т екс т  ( «Службени  лист  
општине Оџаци»,  бро ј  9 / 2005) ,Скупштина  
општине Оџаци  н а  38 .   с едници  одржаној  
дан а   21 . 03 .2008 .   г одине ,  д он оси  

 
Р Е  Ш Е Њ Е  

О   РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
  ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ «МАРКО 
ОРЕШКОВИЋ» БАЧКИ ГРАЧАЦ 

 
I  

Бркић  На таша  и з  Ба чког  Грачаца  
раз решава  с е   д ужности  члана  Школског  
одбора  Осн овн е  школе  «Марко  
Орешковић  »Ба чки  Грачац  из  редова   
Савета  родитеља  ,  д аном  дон ошења  овог  
Р ешења .  

II  
Радаковић  Г ордана  и з  Бачког  

Грачаца  имен уј е  с е  за  члана   Школс ког  
одбора  Осн овн е  школе  «Марко  
Орешковић  »  Бачки  Грачац  из  р едова  

Савета  родит еља ,  п очев  од  н аредног  дан а  
од  дана  дон ошења  Р ешења .   
 

III  
 Овим  Решењем врши  с е  и зм енa  
Р ешења   о  имен овању  школских  одбора  ( “  
Сл .  Лист  општине  Оџаци  ”  бр .12 / 06 ,  16 / 06  
и  4 /07 ) .  

IV 
 Ово Р ешење  об ј ави ти  у  “  Службен ом  
лист у општине  Оџаци  ” .  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Бро ј :  0 2 - 5 /2008- I I  
Дана :  21 . 03 .2008  . г одине 
ОЏАЦИ 

Председник Скупштине,   
Марковић Верољуб,с. р.  

 
 
09.  На  основу  члана  53 . Закона  о  
осн овама  сис тема  образ овања  и  
ва спитања  ( «Службени  гла сник  РС»,  
бр .62 /03 ,  64 / 03 ,  58 /04  и  62 / 04 )  и  члана  
13 .  с т ав  1 .  та чка  8 .  Ста т ута  општине  
Оџаци -пречишћен  т екс т  ( «Службени  лист  
општине Оџаци»,  бро ј  9 / 2005) ,Скупштина  
општине Оџаци  н а  38 .   с едници  одржаној  
дан а   21 . 03 .  2008 .   г одине ,  д он оси  

 
Р Е  Ш Е Њ Е  

О   РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

  ГИМНАЗИЈЕ И  ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ 
„ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“  ОЏАЦИ 

 
I  

Митковић  Вишес лав–др  
ст оматологи ј е  раз решава  с е  д ужности  
члана  Школског  одбора  Гимнази ј е  и  
економске  школе  „ Ј ован  Јов ан овић  Зма ј “  
Оџаци  и з  р едова   л окалн е  с амоуправе ,  
даном  дон ошења  овог  Р ешења .  
 

II  
Сања   Валах  и з  Оџака  именуј е  с е  

з а  члана  Школског  одбора  Гимнази ј е  и  
економске  школе  „ Ј ован  Јов ан овић  Зма ј “   
Оџаци  и з  редова  локалн е  с амоуправе ,  
п очев  од  н аредн ог  дан а  од  дан а  дон ошења  
Р ешења .   

III  
 Овим  Р ешењем врши  с е  и зменa  
Р ешења   о  именовању школских  одбора    
( “  Сл .  Лист  општине Оџаци  ”  бр .12 /06  и  
16 / 06 ) .  

IV 
 Ово Р ешење  об ј ави ти  у  “  Службен ом  
лист у општине  Оџаци  ” .  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Бро ј :  0 2 - 6 /2008- I I  
Дана :  21 . 03 .2008 .  г одине.  
ОЏАЦИ 

Председник Скупштине,   



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
11 

Марковић Верољуб,с. р.  
 
  

10.  На основу члана 30.  став 1.  тачка  8.  
Закона о локалној  самоуправи («Сл.  
гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  
члана 13.  с тав 1.  тачка  8.  Статута  општине 
Оџаци –  пречишћен  текст («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  9/05) ,  Скупштина 
општине Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној  
21.03.2008.  године,  донела ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

УПРАВНОГ ОДБОРА  НАРОДНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ «БРАНКО РАДИЧЕВИЋ» 

ОЏАЦИ  
 

Тачка 1.  
 Златковић Биљана  из  Оџака  
разрешава  се дужности  члана Управног  
одбора Народне библиотеке «Бранко 
Радичевић» Оџаци  даном  доношења  овог  
решења.  

Тачка 2.  
 Блан уша  Ј ованка  из  Оџака именује се  
за члана  Управног  одбора Народне 
библиотеке  «Бранко Радичевић» Оџаци   
наредног дана  од дана доношења овог  
решења.  

Тачка 3.  
 Доношењем овог Решења врши се  
измена Решења о именовању председника,  
заменика председника  и  чланова  управних 
и  надзорних одбора  јавних предузећа ,  
установа и  организаци ја  чији  ј е  оснивач 
Скупштина општине Оџаци («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  3/05 ,  11/05 и  9 /06) .  
 

Тачка 4.  
 Ово Решење објавити   у «Службеном 
листу општине Оџаци».  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број :  02-4/2008- I I  
Дана:  21.03.2008.године.  
О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  
Марковић Верољуб,с. р.  

  
 

11.  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  
Закона о локалној  самоуправи («Сл.  
гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  
члана 13.  став 1.  тачка  8.  Статута  општине 
Оџаци –  пречишћен  текст («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  9/05) ,  Скупштина 
општине Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној  
21.03.2008.  године,  донела ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  «ИНФОРМАТИВНИ 

ЦЕНТАР» ОЏАЦИ 
 

I  
 Павлис Јанко из  Оџака  разрешава се  
дужности  члана  Управног одбора  ЈП 
«Информативни центар» Оџаци,  даном 
доношења овог решења.  
 

II  
 Бошкић Јасмина из Оџака разрешава  
се дужности  члана Управног одбора  ЈП 
«Информативни центар» Оџаци,  даном 
доношења овог решења.  

 
III  

 Ђорђевић Љубиша из  Оџака  именује  
се за  члана Управног одбора  ЈП 
«Информативни центар» Оџаци,  наредног  
дана од  дана  доношења  овог решења.  
 

IV 
 Медић Радослав из  Оџака  именује с е 
за  члана Управног одбора ЈП 
«Информативни центар» Оџаци,  наредног  
дана од  дана  доношења  овог решења.  
 

V 
Доношењем овог  Решења врши се  

измена Решења о именовању председника ,  
заменика председника  и  чланова управног  
одбора ,  председника и  чланова  надзорног 
одбора ЈП «Информативни центар» Оџаци 
(«Сл .лист општине Оџаци»,  бр.  10/06,  
16/06,  3 /07,  8 /07) .  

 
VI 

 Ово Решење ступа на  снагу даном  
доношења и  објавиће се у «Службеном 
листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :  02-7/2008- I I  
Дана:21.03.2008.  године 
О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  
Марковић Верољуб,с. р.  

 
 
12.  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  
Закона о локалној  самоуправи («Сл.  
гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  
члана 13.  с тав 1.  тачка  8.  Статута  општине 
Оџаци –  пречишћен  текст («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  9/05) ,  Скупштина 
општине Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној  
21.03.2008.  године,  донела ј е  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА «ИНФОРМАТИВНИ 

ЦЕНТАР» ОЏАЦИ 
 
I  

 Радовић Слађана из Оџака разрешава  
се дужности  члана Надзорног одбора ЈП 
«Информативни центар» Оџаци,  даном 
доношења овог Решења.  
 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
12 

  I I   
 Додић  Зоран  из  Оџака именује се за   
члана Надзорног одбора  ЈП «Информативни  
центар» Оџаци,  наредног  дана од  дана  
доношења овог Решења.  
 

I I I  
 

Доношењем овог Решења врши се  
измена Решења о именовању председника,  
заменика председника  и  чланова управног  
одбора ,  председника и  чланова  надзорног 
одбора ЈП «Информативни центар» Оџаци 
(«Сл .лист општине Оџаци»,  бр.  10/06,  
16/06,  3 /07,  8 /07) .  
 

IV 
 Ово Решење ступа на  снагу даном  
доношења и  објавиће се у «Службеном 
листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :  02-8/2008- I I  
Дана:21.03.2008.  године 
О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  
Марковић Верољуб,с. р.  

  
 

13 .  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  
Закона о локалној  самоуправи («Сл.  
гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  
члана 13.  с тав 1.  тачка  8.  Статута  општине 
Оџаци –  пречишћен  текст («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  9/05) ,  Скупштина 
општине Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној  
21.03.2008 године,  донела  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

«УСЛУГА» ОЏАЦИ 
 
I  

Игњатовић Славиша  из  Оџака  
разрешава  се дужности  председника  
Надзорног одбора  ЈКП «Услуга» Оџаци 
даном доношења овог  решења.  
 

I I  
 Илишевић Драгица  из  Оџака именује  
се за  председника  Надзорног одбора ЈКП 
«Услуга» Оџаци,  наредног дана  од  дана  
доношења овог решења.  
 

III  
Доношењем овог Решења врши се 

измена Решења о именовању председника ,  
заменика председника  и  чланова  управних 
и  надзорних одбора  јавних предузећа ,  
установа и  организаци ја  чији  ј е  оснивач 
Скупштина општине Оџаци («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  3/05,  11/05,  9 /06  и  
10/06 и  11/06) .  

IV 
 Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :  02-10/2008- I I  
Дана:  21.03.2008 године 
О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  
  Мaрковић Верољуб,с. р.  
 
 
14.  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  
Закона о локалној  самоуправи («Сл.  
гласник РС» бр.9/02,  33/04 и  135/04)  и  
члана 13.  с тав 1.  тачка  8.  Статута  општине 
Оџаци –  пречишћен  текст («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  9/05) ,  Скупштина 
општине Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној   
21. 03.2008.  године,  донела ј е  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ  
ОДБОРА ДИРЕКЦИЈЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И 
КОМУНАЛНУ ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 
 
I  

 Николић Љиљана из  Оџака  разрешава  
се дужности  заменика председника   
Управног  одбора  Дирекције  за  грађевинско 
земљиште и  комуналну изградњу Оџаци,  
даном доношења овог  Решења.  

 
I I  

  Mатијаш Жељко из  Оџака именује  се  
за  заменика  председника Управног   одбора  
Дирекције за грађевинско земљиште и  
комуналну изградњу Оџаци,  наредног дана  
од  дана доношења.   
 

III  
Доношењем овог Решења врши се 

измена Решења о именовању председника ,  
заменика председника  и  чланова  управних 
и  надзорних одбора  јавних предузећа ,  
установа и  организаци ја  чији  ј е  оснивач 
Скупштина општине Оџаци («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.  3/05,  11/05,  9 /06  и  
8/07) .  

IV 
 Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број :  02-9/2008- I I  
Дана:21.03.2008.  године 
О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  
  Марковић Верољуб,с. р.  
 
 
15.  На основу члана  5 .  и  20.  Статута  
општине Оџаци –  пречишћен текст 
(„Службени лист општине Оџаци“ број  
9/05)   а  у вези  са  чланом 37.  Закона  о  
пољопривредном  земљишту („Службени  
гласник РС“ број  49/92,  46/95,  54/96 и  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
13 

14/2000)  и  предлога  Комисије за  завршетак 
комасације у к. о.  Српски Милетић,  
Скупштина општине Оџаци на  38 .  седници 
одржаној  дана 21.03 .2008.  године,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ЗАВРШЕТКУ  КОМАСАЦИЈЕ  У   К.О.  

СРПСКИ МИЛЕТИЋ 
 
I  

 Овим решењем утврђује се дан  
завршетка  комасације на  подручју  општине 
Оџаци,  и  то у  катастарској  општини 
Српски Милетић.  

II  
 Утврђује  се  да  ј е  комасација  
земљишта започета  10.  новембра 1983.  
доношењем решења Скупштине општине 
Оџаци број  461-3/83-01 од  10 .  новембра  
1983.  године ("Службени лист општине 
Оџаци" број  8 /83)  и да  се завршава  даном 
17.  децембар 2007.  године.  

 
III  

 Општински суд  у Оџацима,  на основу 
овог Решења,  извршиће брисање забележбе 
комасације земљишта у земљишним 
књигама.  

IV 
 Ово решење обј авити  у „Службеном 
листу  општине Оџаци".  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
Број :  02-11/2008- I I   
Дана:  21.03.2008.године 
О Џ А Ц И   

Председник Скупштине,   
 Марковић Верољуб,с. р.  
 
  

16.  На основу члана 30.  став 1.  тачка 8 .  
Закона  о  локалној  самоуправи («Сл. гласник 
РС»,  бр.  9 / 02,  33/04 и  135/04)  и  члана 13.  
став  1 .  тачка  8 .  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.  лист општине 
Оџаци» бр.9 /05) ,  Скупштина општине 
Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној  дана  
21.03.2008.  године,  доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I  

 Даје се сагласност на  Одлуку о  
расподели нераспоређене добити из  2006.  
године ЈП «Завод за  урбанизам Кула  -  
Оџаци» број  У.О.70/07 од 21 .12.2007.  
године.   

II  
 Овај  Закључак објавити  у 
«Службеном листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број :06-9/2008- I I   
Дана:21.03.2008.  године 
О Џ А Ц И 

Председник Скупштине,  
Марковић Верољуб,с. р.  

 
 
17.  На основу члана   30.  став  1.  тачка  20 .  
Закона  о  локалној  самоуправи («Сл. гласник 
РС»,  бр.9 /02,  33/04 и  135/04)  и  члана 13.  
став  1 .  тачка  20 .  Статута општине Оџаци –  
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр.9/05) ,  Скупштина општине 
Оџаци,  на 38.  седници,  одржаној  
21.03.2008.  године,  доноси следећи  
 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И 

ПРОГРАМ РАДА НАРОДНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ «БРАНКО РАДИЧЕВИЋ» 
ОЏАЦИ И МУЗЕЈСКЕ ЈЕДИНИЦЕ ЗА 

2008.  ГОДИНУ  

 
I  

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  н а План и  
Програм рада  Народне библиотеке  «Бранко 
Радичевић» Оџаци и  Музејске ј единице за  
2008.  годину број  30/08 од 03 .03.2008.  
године.   

II  
Овај  Закључак  објавити  у 

«Службеном листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :06-9/2008- I I  
Дана:21.03.2008.  године 
О Џ А Ц И 
  Председник Скупштине,  
  Марковић Верољуб,с. р.  
 
 
18.  На  основу члана  30 .  с т ав  1 .  та чка  8 .  
Закона  о  локалној  самоуправи  
( «Сл. гласник РС»,  бр .  9 / 02 ,  33/04 и  
135/04 )  и  члана  13 .  ст ав  1 .  т ачка  8 .  
Статута  општине Оџаци-пречишћен  текст  
( «Сл. лист општине Оџаци»,  бр . 9 /05) ,  
Скупштина  општине  Оџаци ,  на  38 .  
с едници ,  одржаној  дана  21 .03 . 2008.  
г одине,  доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I  

 Да ј е се сагласност  на  Програм  
пословања  Ј .П.  «Завод  за  урбанизам   
Кула -Оџаци» за  2008.  г одину бро ј  01-
780/07  од  14 .12 .2007.  године.  

 
II  

 Овај  Закључак обј ави ти  у  
«Службеном листу општине Оџаци».  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број : 06-9/2008- I I   
Дана:21.03 .2008.  године 
О Џ А Ц И 

Председник Скупштине ,  
Марковић Верољуб ,с . р .  

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
14 

19.  На основу члана 25.  с тав 3.  у вези  
члана 25.  став 3  Закона о ј авним набавкама 
(„Сл.  гласник РС“ број  39 /02,  43/03 ,  55/04 
и  101 /05)  и  члана 27 .ст .1.т .8.  Статута  
општине Оџаци-пречишћен текст («Сл.лист 
општине Оџаци»,  бр.9 /06) ,  Председник 
општине Оџаци доноси :  

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

I  

Образуј е се Kомисија  за стручну 
оцену понуда   у поступку јавне  набавке 
мале вредности  број  404-1-1/08-I  у 
следећем саставу:  

1.  Шпиро Шоргић /дипл.правник/ ,  
председник 

2.  Никола  Блануша,  члан  
3.  Марко Кнежевић,  члан  
 

II  
Задатак Комисије  ј е  да  у свему према 

Закону спроведе поступак отварања 
понуда ,  изврши стручну оцену приспелих 
понуда  и  да у року од  3 дана  по истеку 
рока за  достављање  понуда,  предложи  
Председнику општине Оџаци  
најповољнијег  понуђача  за доделу Уговора  
о ј авној  набавци.  

III  

Мандат Комисије тра је  до окончања 
поступка  јавне набавке број  404-1-1/08- I .  

 
IV 

 Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број :03-1-2/2008-I   
Дана:04.01.2008.  године 
О Џ А Ц И  

 
Председник општине Оџаци 
Милан Ћук,с .р.  

 
 

20.  На основу члана 41 .  ст .  1.  т .  8.  Закона  
о локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр .9 /05) ,  Председник општине 
Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТИМА 

 
I  

Образује се Радно тело у саставу:  
1.  ТЕОДОРА ЈАКОВЉЕВИЋ,  
2.  ДАРКО ДУКИЋ,  
3.  МАЈА МАРКОВИЋ.  

 

I  
 Задатак Радног тела ј е припрема и  
израда  пројектне документације за  
пројекат «Модернизација комуналних 
услуга»,   ради  пријаве на конкурс код  
Сталне конференције градова и  општина,  
као и  реализација пројекта након одобрења 
средстава .  
 Рок за и зраду пројекта ј е  31 .01 .2008.  
године.  

III  
Стручно-административне послове за  

потребе  Радног тела обављаће Миленковић 
Стоименов Багрјана радник Оделења за  
урбанизам,  стамбено-комуналне  делатности  
и   заштиту животне средине Општинске  
управе општине Оџаци.  

IV 

Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број:  03-1-  5/ 2008 
Дана:  11.01.2008.  године 
ОЏАЦИ   

Председник општине,   
Милан Ћук,с .р.  

 
 
21.  На основу члана 41.  ст .  1 .  т .  8.  Закона  
о локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр .9 /05) ,  Председник општине 
Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ 

ОДБОРА ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
I  

 Образује  се Општински одбор за  
социјалну политику општине Оџаци за  
дефинисање приоритета у  области  
социјалне  политике и  у складу са  тим 
израду Општинских стратешких 
докумената  –Акционих планова  из  области  
социјалне политике ,иницирање,развој  и  
праћење партнерства  између локалне 
самоуправе ,са  ј едне и  институција,  као и  
организација ,са  друге стране на  локалном 
нивоу.  

II  
Задаци Општинског одбора  су:  
-  израда  социјалних акционих 

планова за  на југроженије делове  у  
општини Оџаци,  који  ће укључити анализу 
потреба  најугроженијих група  грађана ,  
преглед постојећих ресурса за  
подмиривање тих потреба,  као  и  израду 
Акционих планова за побољшање могућих 
облика задовољавања потреба ,  

-  рангирање по важности  потреба 
становништва у општини Оџаци,  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
15 

-  оснивање партнерских радних група  
на  нивоу општине за  сваку од  рангираних 
потреба  (социјалних приоритета) ,  

-  разматрање пријављених предлога  
од  стране  на јразличитијих организација  и  
институција ,  који  ће се  финансирати  из  
фонда за развој  локалне за ј еднице,  

-  промовисање партнерских 
активности ,   

-  идентификовање приоритетних 
потреба  и  потребне помоћи како би  
стручни кадрови имали основу за  
адекватну анализу питања из  домена  
социјалне  политике,  

-  идентификовање приоритетних 
потреба  и потребне помоћи организацијама 
цивилног друштва укључујући и  НВО, које  
се баве  социјалним питањима,  као и  друга  
тела на нивоу општине,  

-  прибављање додатних 
финансијских средстава за  реализацију  
програма наведених у стратешким 
документима – Акционим плановима 
општине Оџаци,  

-  обављање и  свих других 
послова у складу са  основним  задацима и  
циљевима ради којих је  образован .   

III  

Општински одбор за  социјалну 
политику општине Оџаци образује  се у  
саставу:  
  1.  Милка  Мандић,  директор Центра  
за социјални рад,  
          2 .  Милинка Студен,  дипл.  правник 
представник друштва  МНРО,   
          3 .  Нада  Фунтош,  дипл.  дефектолог ,  
          4 .  др  Саво Сунајко,  специјалиста  
пнеумофтизиолог,  
          5 .  Раде Радивојевић,  секретар ОО 
Црвени крст,  
          6 .  Гордана  Лукић радник одељења за  
друштвене делатности  Општинске  управе,  
          7 .  Љиљана Кампел,  радник одељења 
за друштвене делатности  Општинске  
управе,  
          8 .  Душанка  Димитријевић,  
представник организациј е пензионера,  
          9 .  Ј елица  Мишковић,  представник 
ромске за једнице,  
         10.  Лепосава  Лукић,  помоћник 
командира  ПС Оџаци,  
         11.  Предраг  Толимир,  парох СПЦ из 
Бачког Брестовца .  
         Чланови Општинског одбора  
активности  и  задатке обављају  
волонтерски.   

IV 

Стручно-административне послове за  
потребе  Општинског  одбора обављаће 
Бељански Војислава ,  радник Општинске 
управе општине Оџаци.  

V  
Ово Решење објавити  у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:  03-1-6/2008 
Дана:11.01.2008 године  
ОЏАЦИ   

Председник општине,   
Милан Ћук,с .р.  

 
 
22.  На основу члана 41.  ст .  1 .  т .  8.  Закона  
о локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр .9 /05) ,  Председник општине 
Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I  

ЛАБУС ВЛАСТА  дипломирани  
правник из  Оџака,  именује се за локалног  
координатора за  спровођење пројекта  
«Планирање локалних услуга социјалне 
заштите-ПЛУС» у општини Оџаци.    

СТУДЕН МИЛИНКА  дипл.   
правник из  Оџака,  именује  се за  заменика  
локалног координатора за  спровођење 
пројекта  «Планирање локалних услуга  
социјалне  заштите-ПЛУС» у општини 
Оџаци.    

I  
 Задатак локалног координатора  је  
координирање процесом израде општинске 
стратегије социј алне заштите,  које 
подразумева прикупљање и  анализу 
података о потребама грађана ,  
организовање састанака Општинског 
одбора  за социјалну политику општине 
Оџаци,  комуникацију са  Министарством за  
рад и  социјалну политику и  ментором  
министарства,  месечно извештавање 
министарства о фази  пројекта  и  
финализацију текста  Стратеги је.  

 
II  

 Стручно-административне послове за  
потребе  спровођења активности  локалног  
координатора обављаће  Бељански  
Војислава,  радник Општинске управе 
општине Оџаци.  

IV 

Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број:  03-1-  7/ 2008.  
Дана:  11.01.2008.  године 
ОЏАЦИ   

Председник општине,        
Милан Ћук,с .р.  

 
 
23.  На основу члана 41.  ст .  1 .  т .  8.  Закона  
о локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
16 

Оџаци»,  бр .9 /05) ,  Председник општине 
Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТИМА 

 
I  

Образује се Радни тим у  саставу:  
1.  ТЕОДОРА ЈАКОВЉЕВИЋ,  
2.  ДАРКО ДУКИЋ,  
3.  МАЈА МАРКОВИЋ.   

I
II  

 Задатак Радног тима је   реализација и  
праћење пројекта  «Набавка  полиетиленских 
канти  за  одлагање комуналног  отпада и з  
домаћинства»,  по одобрењу пројекта и  
израда  локалног плана  управљања 
комуналним отпадом.  

 
I II  

Стручно-административне послове  
за потребе Радног  тима обављаће  
Миленковић Стоименов Багрјана  радник 
Оделења за  урбанизам,  стамбено-
комуналне делатности  и   заштиту животне  
средине Општинске управе општине Оџаци.  

IV 

Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број:  03-1-  21/2008.  
Дана:  29.01.2008.  године  
ОЏАЦИ 

Председник општине,  
Милан Ћук,с .р.  

 
 

24 .  На основу члана 41 .  ст .  1.  т .  8.  Закона  
о локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр.9/05) ,  члана  17.  став 2.  Одлуке  
о буџету општине Оџаци за  2008.  годину 
(«Сл .лист општине Оџаци»,  бр .9/07)и  
Закључка  Општинског већа општине Оџаци  
број  06-1/08- I I I  од 31.01.2008.  године,  
Председник општине Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I  

 У циљу подстицаја и  помоћи  у  
студирању извршиће се награђивање-
подстицај  с тудената са  подручја  општине 
Оџаци за  школску 2007/2008 годину,  под  
следећим условима:  

1.   да  студирају  на државном 
факултету,  

2.   да  су први пут  уписали  другу,  
трећу,  четврту,  пету,  шесту годину или да 
су   апсолвенти  (док тра је  апсолвентски 
стаж),   

3.   да  су у претходној  години 
остварили просек:   
 -  од «седам до осам» -  16.000,00 
динара,  

-  од «осам-девет» -  24.000,00 
динара,  

-  преко «девет» -  32.000,00 динара .  
  - апсолвенти са оценом из претходне 
године од «шест-осам» - 16.000,00 динара, 
  - апсолвенти са оценом из претходне 
године од «осам-девет» - 24.000,00 динара, 
  - апсолвенти са оценом из претходне 
године од «преко девет» - 32.000,00 динара. 

II  

Утврђени износ  исплатиће  се у две рате.  

III  

 Ово Решење спровешће Оделење за  
друштвене делатности  Општинске  управе  
општине Оџаци.  

IV 

Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ 

Број:  03-1-23/2008- I  
Дана:31.01.2008.  године 

Председник општине,  
Милан Ћук,с .р.  

 
 

25.На основу члана  41 .  ст .  1.  т.  8.  Закона  о  
локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр.9 /05) ,  члана 17.ст.2 .  Одлуке о  
буџету општине Оџаци за  2008.  годину 
(«Сл .лист општине Оџаци»,  бр .9/07)и  
Закључка  Општинског већа општине Оџаци  
број  06-1/08- I I I  од 31.01.2008.  године,  
Председник општине Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I  

 У циљу мотивисања и  подстицаја у  
остваривању што бољих резултата  на   
такмичењима,  и звршиће се награђивање 
ученика основних и  средњих школа са  
подручја општине Оџаци  за  школску 
2007/2008.  годину,    на следећи начин:  
 

1.   за  освојено прво место – 5 .000,00 
динара,  

2.   за  освојено друго место –  4 .000,00 
динара,  

3. за освојено треће место –  3.000,00 
динара.  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
17 

II  

Ово Решење спровешће Оделење за  
друштвене делатности  Општинске  управе  
општине Оџаци.  

 
III  

Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ 

Број:  03-1-24/2008 - I  
Дана:31.01.2008.  године 

Председник општине,  
Милан Ћук,с .р.  

 
 

26.  На основу члана 41 .  ст .  1.  т .  8.  Закона  
о локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр .9 /05) ,  Председник општине 
Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ  

ОПШТИНСКОГ ОДБОРА 
ЗА СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 
I  

 Овим Решњем врши  се допуна 
Решења о образовању општинког одбора  за  
социјалну политику општине Оџаци број  
03-1-6/2008- I  од 11.01.2008.  године тако 
што се у тачки I I I  став 1.  и за редног броја  
11.  додаје се нови редни број  који   гласи:  

 «12.  Власта  Лабус ,  радник Оделења 
за друштвене делатности  Општинске  
управе општине Оџаци».   
 

II  
Ово Решење објавити  у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број:  03-1-26/2008- I  
Дана:11.01.2008 године 
ОЏАЦИ 

Председник општине,  
Милан Ћук,с.р.  
 
 

27.  На основу члана 41 .  ст .  1.  т .  8.  Закона  
о локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр .9 /05) ,  Председник општине 
Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
ЛИЦЕНЦИРАЊЕ ПРИПЛОДНОГ 

МАТЕРИЈАЛА 
 
I  

 Образује  се Комисија у  саставу:  
1.ЂУШИЋ ДУШАН,  дипл.  инг.  – 
председник ,  
2.ИЛИЋ СТЕВАН,  дипл.ветеринар -  члан,  
3.ЛУКИЋ ЛАЗАР, дипл.  инг.  -  члан .  

 

II  
Задатак Комисије  ј е  да изласком на  

лице места изврши  увид у стање 
приплодног мaтeри јала ,  изврши  оцену 
здравственог  стања на бази  анализе крви ,  
проверу педигреа и  на основу тога  да  
оцену и  мишљење о  употреби приплодног  
материјала.  
 

III  
Мандат Комисије траје четири године.  

 
IV 

Стручно-административне послове за  
потребе  Комисиј е обављаће Оделење за  
привреду и  финансије  Општинске управе 
општине Оџаци.  

V 
Ово Решење објавити  у «Службеном 

листу општине Оџаци».  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ 

Број:  03-1-30/2008 
Дана:07.02.2008.  године 
 Председник општине,  

Милан Ћук, с.р.  
 
 

28 .  На основу члана 41.  ст .  1 .  т .  8.  Закона  
о локалној  самоуправи («Сл.гласник РС»,  
бр.9/02,  33/04 и  135/04) ,  члана  27.став  1.  
тачка  8.  Статута  општине Оџаци-
пречишћен текст («Сл.лист општине 
Оџаци»,  бр.9/05) ,  члана  17.  став 2.  Одлуке  
о буџету општине Оџаци за  2008.  годину 
(«Сл .лист општине Оџаци»,  бр.9 /07) ,  
Закључка  Општинског већа општине Оџаци  
број  06-1/08-I I I  од 31 .01 .2008.  године и  
Закључка  Општинског већа општине Оџаци  
број  06-10/08- I I I  од  18 .03.2008.  године,  
Председник општине Оџаци,  доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I  

 У циљу подстицаја и  помоћи  у  
студирању извршиће се награђивање-
подстицај  с тудената са  подручја  општине 
Оџаци за  школску 2007/2008 годину,  под  
следећим условима:  

1.   да  студирају  на државном 
факултету,  

2.   да  су први пут  уписали  другу,  
трећу,  четврту,  пету,  шесту годину или да 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
18 

су  апсолвенти  (док тра је  апсолвентски 
стаж),   

3.   да  су у претходној  години 
остварили просек:   
 -  од «седам до осам» -  16.000,00 
динара,  

-  од «осам-девет» -  24.000,00 
динара,  
-  преко «девет» -  32.000,00 динара.  
 -  апсолвенти са оценом из претходне 
године од «шест-осам» - 16.000,00 динара, 
  - апсолвенти са оценом из претходне 
године од «осам-девет» - 24.000,00 динара, 
  - апсолвенти са оценом из претходне 
године од «преко девет» - 32.000,00 динара. 

II  

Нови рок за  пријављивање студената  
који  испуњавају услове,  а  пропустили су  
претходни рок  је  од   20. 03.  до 04 .04.2008.  
године.  

Утврђени износи  исплатиће се у две 
рате.  

III  

Ово Решење спровешће Оделење за  
друштвене делатности  Општинске  управе  
општине Оџаци.  

 
IV 

Ово Решење објавити  у «Службеном 
листу општине Оџаци».  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ 

Број:  03-1-46/2008- I  
Дана:18.03.2008.  године 

Председник општине,  
Милан Ћук,с .р.  

 
 

29 .  На основу члана  41 .  тачка 8.  Закона о  
локалној  самоуправи („Службени гласник 
РС“ бр .  9 /02 ,  33/04 и  135/04) ,  члана 18.  
став  1.  Одлуке  о привременим монтажним 
објектима на  територи ји  општине Оџаци  
(„Службени лист општине Оџаци“ бр.  7/05)  
и  члана  27.  тачка  8 .  Статута општине 
Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ 
број  9/ 2005 – пречишћени текст) ,  
Председник општине Оџаци доноси :  
 

ДОПУНУ ПЛАНА ДИСПОЗИЦИЈЕ 
КИОСКА И БИЛД-БОРДА 

 У ОЏАЦИМА 
 

Члан 1.  
 Доноси се Допуна плана  диспозоције  
киоска и  билд-борда за  насељено место 
ОЏАЦИ.  
 

Члан 2.  
 Елаборат Допуне Плана  диспозиције 
киоска и  билд-борда за  насељено место 
ОЏАЦИ ,  техничка књига  број  725 /07,  
деловодни од  05.12.2007.године,  израђен  
од  стране Ј .П.  „Завод  за урбанизам Кула  -  
Оџаци“ из  Куле,  ј е  саставни део Одлуке .  
 

Члан 3.  
 Ова  Одлука  ступа  на  снагу даном 
доношења,  а  об јавиће се у „Службеном 
листу општине Оџаци“.   
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Број:  03-1-4/2008- I  
Дана:  10.01.2008.године 
ОЏАЦИ 

Председник општине,   
Милан  Ћук,  с . р.  

 

30.  На основу члана 18.  Одлуке о буџету 
општине Оџаци за  2008.  годину 
(«Службени  лист  општине Оџаци »,  број  
9/07) ,  Председник општине доноси 

 

ПРАВИЛНИК  
О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПРЕНОСА 

НЕУТРОШЕНИХ БУЏЕТСКИХ 
СРЕДСТАВА НА РАЧУН ИЗВРШЕЊА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

Члан 1 .  

Овим Правилником ближе се уређује  
начин и  поступак за  пренос  неутрошених 
средстава  на рачун  извршења буџета  
општине Оџаци,  која  индиректни  
корисници буџетских средстава  нису 
утрошили за  финансирање издатака  у 2007.  
години,  а  која су овим корисницима 
пренета  у складу са  Одлуком о буџету 
општине Оџаци за  2007.  годину,  закључно 
са  31.  децембром 2007.  године.  

 

Члан 2 .  

Корисници буџетских средстава врше 
пренос неутрошених средстава и з  члана 1.  
овог Правилника у  складу са  овим 
Правилником  и  Правилником о  начину 
коришћења средстава  са  подрачуна ,  
односно других рачуна консолидованог  
рачуна трезора  општине Оџаци.  

Члан 3 .  

Индиректни корисници буџетских 
средстава  достављају надлежном 
директном кориснику спецификацију  
неутрошених средстава  из  члана 1.  овог  
Правилника ,  на обрасцу СНС – 
Спецификација неутрошених средстава ,  
најкасниј е до  21.  јануара 2008.  године.  

Директни корисник буџетских средстава  
доставља Одељењу за финансије – Трезору 
збирне спецификације неутрошених 
средстава  индиректних корисника  за које ј е  
надлежан,  сходно Одлуци о буџету 
општине Оџаци за  2007.  годину.  

Збирне спецификације  из  става 2.  овог 
члана достављају се  на  Обрасцу ЗСНС – 
Збирна спецификација неутрошених 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
19 

средстава ,  најкасније до 25.  ј ануара 2008.  
године.  

До 31.01.2008.  и звршиће се пренос  
неутрошених средстава на рачун извршења 
буџета.  

Обрасци СНС и  ЗСНС одштампани су уз  
ова ј  Правилник и  чине његов саставни део.  

Директни корисник буџетских 
средстава ,  за индиректне кориснике из  
своје надлежности ,  уз  збирну 
спецификацију неутрошених средстава  
доставља потврду за  део неутрошених 
средстава  која су  пренета  од  другог  нивоа  
власти ,  у циљу изузимања из  укупног 
износа  неутрошених средстава.  

Потврду издаје надлежни орган  другог  
нивоа  власти  који  му је  пренео средства  и  
садржи следеће податке:  

1)  износ  неутрошених средстава  која  
су  остварена  од  другог  нивоа  
власти;  

2)  намену за коју су  та средства  
пренета  од другог нивоа  власти;  

3)  печат надлежног органа издавалаца  
потврде и  потпис  овлашћеног лица .  

Индиректним корисницима другог  
нивоа  власти ,  потврде  за  неутрошена 
средства пренета из буџета општине 
Оџаци издаваће се на  писмени захтев  
тог  корисника ,  посредством директног  
корисника буџета  општине Оџаци и  
оверавати  од  стране Председника  
општине.  

Члан 4 .  

Овај  Правилник ће се об ј авити  у 
«Службеном листу општине Оџаци»,  а  
примењује  се од  01.  јануара  2008.  
године.  

Број :  03-1-16/08-I     
Датум:15.01.2008.године  
О Џ А Ц И 
  Председник општине,   

Милан Ћук,  с .р .  
 
 

31.  На основу члана  8 .  Закона о  
буџетском систему („Службени гласник 
РС“,  број  9 /2002,  87/2002 . . .  85/2006)  
Председник општине доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

СА ПОДРАЧУНА,   
ОДНОСНО ДРУГИХ РАЧУНА 

КОНСОЛИДОВАНОГ РАЧУНА ТРЕЗОРА 
ОПШТИНЕ ОЏАЦИ И О НАЧИНУ 

ИЗВЕШТАВАЊА О ИНВЕСТИРАЊУ  
СРЕДСТАВА КОРИСНИКА БУЏЕТА 

 
I    УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1.  

Овим правилником ближе се уређује  
начин коришћења новчаних средстава са  

подрачуна,  односно других рачуна  
директних и  индиректних корисника  буџета  
општине Оџаци (у даљем тексту:  
корисници буџета) ,  укључених у  
консолидовани рачун  трезора  општине 
Оџаци (у даљем тексту:  КРТ општине 
Оџаци) .  

Члан 2.  
Корисници буџета општине Оџаци могу 

имати  подрачуне на  којима се воде  
средства   за  редовно пословање и  
подрачуне на  којима се воде сопствени  
приходи.  

На подрачунима за  редовно пословање 
воде се новчана  средства  у складу са  
Одлуком о буџету општине Оџаци.  

На подрачунима сопствених прихода  
воде се средства корисника буџета  
општине Оџаци која се  остварују у складу 
са  законом.  

Новчана средства са  подрачуна  за  
редовно пословање не могу се преносити  
на подрачуне  сопствених прихода  
корисника буџета општине Оџаци.  
 

Члан 3.  
Сопствени приходи корисника  буџета  

општине Оџаци консолидују се на нивоу 
КРТ-а  општине Оџаци.  

Ако се корисник буџета  општине Оџаци  
финансира  из буџета  различитих нивоа  
власти ,  сопствени приходи тог  корисника  
консолидују се на нивоу трезора  према 
припадности  директног  корисника  
буџетских средстава .  

 
II    КОРИШЋЕЊЕ НОВЧАНИХ 
СРЕДСТАВА 

Члан 4.  
Одељење за  привреду,  финансије и  

друштвене делатности  – одсек Трезор (у  
даљем тексту трезор)  испоставља налоге за  
плаћање Управи за  трезор (у даљем тексту:  
Управа) ,  на  захтев директног корисника  
буџета  општине Оџаци,  за  издатке за  
редовно пословање директног корисника  
буџета општине Оџаци у оквиру одобрених 
апропријација ,  на  основу кварталних и  
месечних планова потрошње,  у складу са  
Одлуком о буџету општине Оџаци за  
буџетску годину.  

Трезор испоставља Управи налоге за  
трансфер средстава са  рачуна  извршења 
буџета на  подрачуне  за  редовно пословање 
индиректних корисника  буџета  општине 
Оџаци,  на захтев  надлежног директног 
корисника буџета општине Оџаци,  у оквиру 
одобрених апропријација  и  у складу са  
кварталним и  месечним плановима за  
извршење буџета.  

Индиректни корисници буџета  општине 
Оџаци са  подрачуна  за редовно пословање 
испостављају налог  за плаћање Управи,  у 
складу са  финанси јским плановима 
укљученим у Одлуку о буџету општине 
Оџаци за  буџетску годину.  

 



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
20 

Члан 5.  
Корисници буџета  општине Оџаци 

достављају Управи налоге за  плаћање за  
издатке са подрачуна сопствених прихода ,  
у складу са Одлуком о буџету општине 
Оџаци за  буџетску годину.  

Ако корисник буџета  општине Оџаци 
оствари сопствене и  друге додатне приходе  
у и зносу већем од  износа  планираног  
Одлуком о буџету општине Оџаци,  може 
ова  средства користити  са  подрачуна  
сопствених прихода   до  нивоа до ког су  та  
средства  и  остварена ,  а  само за намене 
(апропријације)  утврђене  Одлуком о  
буџету општине Оџаци.  

 
III    УПРАВЉАЊЕ НОВЧАНИМ 
СРЕДСТВИМА НА КРТ-у ОПШТИНЕ  
ОЏАЦИ 

 
Члан 6.  

Свим средствима на  КРТ-у општине 
Оџаци управља Трезор,  у циљу несметаног 
извршавања обавеза  утврђених Одлуком о  
буџету општине Оџаци за буџетску годину.  

Управљање средствима из  става  1.  овог 
члана подразумева планирање новчаних 
токова  и  управљање примањима и  издацима 
ради ефикасног коришћења тих средстава .  

 
Члан 7.  

У циљу обезбеђивања  средстава за  
финансирање текуће ликвидности ,  буџет  
општине Оџаци може привремено 
позајмити средства  са  подрачуна за  
редовно пословање индиректних корисника  
буџета општине Оџаци,  преносом средстава  
са  рачуна за  интерне поза јмице.  

Висина поза јмице из  става 1 .  овог  
члана може бити  до 60% дневног стања 
салда претходног дана  на подрачунима за  
редовно пословање корисника буџета  
општине Оџаци.  

Поза јмљивање из става  1 .  овог  члана  
може бити  до 30 дана,  а  на јкасније до 31.  
децембра текуће године.  

 
Члан 8.  

Индиректни корисници буџета  општине 
Оџаци,  по завршетку буџетске године,  
подносе Управи налог за  пренос  
неутрошених средстава  у тој  буџетској  
години са подрачуна  за  редовно пословање 
на рачун извршења буџета  општине Оџаци.  

Уколико корисници из  става  1 .  овог  
члана не изврше пренос  неутрошених 
средстава  са подрачуна  за  редовно 
пословање у тој  буџетској  години,  
надлежни директни корисници обуставиће  
достављање захтева  за  пренос  средстава за  
исту намену на  подрачуне  индиректних 
корисника док наведени не доставе  
документацију о утрошку тих средстава  у  
целокупном износу из  става 1.  овог члана ,  
у складу са одобреним апропријацијама.  

Стање сопствених прихода  корисника  
буџета општине Оџаци евидентирано на  
кра ју буџетске године преноси се као 

почетно стање ових средстава на  почетку 
наредне буџетске  године.  

 
IV   ИНВЕСТИРАЊЕ СРЕДСТАВА 

 
Члан 9.   

Председник општине може новчана  
средства  на  КРТ-у општине Оџаци,  осим 
сопствених прихода ,  као и  прихода  за  које  
ј е  у другим  прописима или уговорима 
утврђена намена која  ограничава употребу 
тих средстава ,  инвестирати  на  домаћем 
тржишту новца по каматној  стопи која  није 
нижа од есконтне стопе Народне банке 
Србије,  и  на начин који  ризик по пласирана  
средства  своди на на јмању меру.  

 
Члан 10.  

Корисник буџета  општине Оџаци може 
са  председником општине закључити  
уговор о инвестирању сопствених прихода  
кој е оствари у складу са  законом,  на  
домаћем финансијском  тржишту новца .  

Корисник буџета  општине Оџаци може 
инвестирати  сопствене приходе  и  
самостално,  уз  претходно прибављену 
сагласност председника општине.  

Корисник буџета  општине Оџаци 
обавезан  је  да по извршеном инвестирању 
сопствених прихода  на начин из  ст.  1.  и  2.  
овог члана,  о томе обавести  Трезор,  који ће  
о томе обавестити  Управу.  

 
Члан 11.  

Када корисник буџета  општине Оџаци 
врши инвестирање сопствених прихода  на  
начин из  члана  10.  став  1 .  овог правилника ,  
подноси председнику општине захтев за  
закључивање уговора  о инвестирању 
сопствених прихода .  

У захтеву из  става 1.  овог члана,  који  
се подноси у форми Предлога Уговора ,  
корисник буџета  општине Оџаци наводи  
број  подрачуна сопствених прихода,  износ  
средстава  који  жели  да инвестира,  врсту 
пласмана,  као и  услове  под којим жели да  
инвестира средства .  

У случа ју да  ј е  подносилац захтева  за  
закључење уговора  о инвестирању 
сопствених прихода  индиректни корисник 
буџета општине Оџаци,  потребно је  да  
претходно прибави мишљење надлежног  
директног корисника  буџета  општине 
Оџаци.  

Захтев  за закључење уговора  о  
инвестирању сопствених прихода  
корисника буџета  општине Оџаци  
претходно разматра Одељење за  финансије  
и  привреду и  ако утврди да  ј е захтев  
основан ,  предлаже председнику општине,  
да  са  корисником буџета  општине Оџаци  
закључи уговор о инвестирању сопствених 
прихода ,  којим се ближе уређују обавезе 
уговорних страна и  услови под којим ће се  
средства  инвестирати,  а  који  не могу бити  
неповољнији  од услова под  којима то чини  
председник општине за  средства из  члана  
9.  овог  Правилника .  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
21 

По закључењу уговора  из  става 4.  овог 
члана,  корисник буџета општине Оџаци 
врши пренос  средстава  са  свог  подрачуна  
сопствених прихода,  на посебан  подрачун у  
оквиру КРТ-а општине Оџаци,  ради  
инвестирања.  

Инвестирање средстава на основу 
уговора  из става 4.  Овог члана  пласирањем 
средстава  са КРТ-а  општине Оџаци,  у име 
председника општине,  врши Одељење за  
финансије и  привреду.  

Приходи од  инвестирања уплаћују се  на  
посебан  рачун у оквиру КРТ-а  општине 
Оџаци,  одакле се  распоређују  на  
одговарајући  подрачун сопствених прихода  
корисника буџета општине Оџаци.  

 
Члан 12.  

У случају да самостално инвестира  
сопствене приходе,  корисник буџета  
општине Оџаци подноси председнику 
општине захтев  за давање сагласнности  за  
самостално инвестирање сопствених 
прихода ,  у коме наводи број  подрачуна  
сопствених прихода ,  врсту пласмана ,  и знос  
и  услове под  којима жели да пласира  
средства .  

У случа ју да  ј е  подносилац захтева  за  
давање сагласности  за самостално 
инвестирање сопствених прихода  
индиректни корисник буџета општине 
Оџаци,  потребно ј е да  претходно прибави  
мишљење надлежног директног корисника  
буџета општине Оџаци.  

Захтев за давање сагласности  за  
самостално инвестирање сопствених 
прихода  корисника  буџета општине Оџаци 
претходно разматра Одељење за  финансије  
и  привреду и  ако утврди да  ј е исти  
основан ,  односно ако утврди да  ће средства  
бити  пласирана по каматној  с топи која није 
нижа од есконтне стопе Народне банке 
Србије и  на  начин који ризик по пласирана  
средства  своди на  најмању меру,  предлаже 
председнику општине да кориснику буџета  
општине Оџаци да  сагласност за  
самостално инвестирање сопствених 
прихода .  

Сагласност из  става  3.  Овог  члана  
доставаља се подносиоцу захтева у року од  
10 дана од  дана приј ема захтева .  

По доби јању сагласнос ти  из  става 3.  
Овог члана ,  корисник буџета  општине 
Оџаци врши инвестирање сопствених 
прихода  у складу са одобреним захтевом .  

 
Члан 13.  

Индиректни корисник буџета  општине 
Оџаци дужан је  да месечно извештава  
директног корисника  буџета  општине 
Оџаци о инвестирању сопствених прихода ,  
до другог у месецу за  претходни месец ,  
подношењем Образаца  ИС – број  1 и  
Образац  ИС – број  2.  

Директни корисник буџета  општине 
Оџаци дужан је  да за  индиректне 
кориснике буџета  општине Оџаци из  своје  
надлежности  достави  Трезору извештаје о  
инвестирању сопствених 

прихода ,појединачно и  кумулативно на  
нивоу директног  корисника,  до трећег  у  
месецу за претходни месец ,  подношењем 
Образаца ИС – број  1 и  Образац  ИС – број  
2.  

 
Директни корисник буџета  општине 

Оџаци који  има  отворен  подрачун у оквиру 
КРТ-а  општине Оџаци,обавезан  је  да  
Трезору достави  Извештај  о инвестирању 
сопствених прихода ,  до  трећег  у месецу за  
претходни месец ,  подношењем Образаца   
ИС – број  1 и  ИС –  број  2.  

Обрасци ИС – број  1 и  ИС – број  2  
одштампани су уз  ова ј  правилник и  чине 
његов саставни део.  

 
 V   ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 14.  

Директни корисници буџета  општине 
Оџаци дужни су да  воде  евиденцију  
података ,  писмених извештаја  и  
електронских података ,  који  се односе  на  
финансијске активности и  задатке, за  себе и  
индиректне кориснике  буџета општине 
Оџаци из свој е надлежности .  

 
Члан 15.  

Овај  Правилник објавити  у Службеном 
листу општине Оџаци.  

 
Број :03-1-25/08- I  
Датум:15.01.2008.године 
   О Џ А Ц И  
  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
  Милан Ћук,  с .р.   

 
 

32.  На основу члана 41.  став 1.  тачка 8 .  
Закона о локалној  самоуправи („Службени  
гласник РС“ број  9 /02 ,  33/04  и  135 /04) ,  
члана 35.  с тав 3.  Одлуке о грађевинском  
земљишту („Службени лист општине 
Оџаци“ број  8/03  и  13/06)  и  члана 27 .  став  
1.  тачка  8.  Статута  општине Оџаци  
(„Службени лист општине Оџаци“ број  9/05  
– пречишћени текст) ,  Председник општине 
Оџаци,  доноси 

РЕШЕЊЕ 
О СТАВЉАНУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О 

ДАВАЊУ У ЗАКУП ОСТАЛОГ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У 

ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 
 
I  

 СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ  Р ешење о  
давању у закуп осталог  неизграђеног  
грађевинског земљишта у државној  
својини,  број :  03-1-67/07- I  од  
23.04.2007.године,  којим је Предузећу за  
производњу,  промет,  услуге  и  маркетинг 
„КАНОН-ТРАДЕ“ д.о .о.  из  Сомбора,  
Уроша Предића бб ,  у  поступку јавног  
надметања дато у закуп грађевинско 
земљиште на кат.парцелама описаним у  
тачки I  истог решења ,  у  насељеном месту 
Бачки Грачац ,  „Блок 1“ ,  а  из  разлога што 
исто није  у прописаном  року  од  30  дана  од  



� � � � � � � � � � � 	 
 � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
22 

дана пријема тог  решења закључило уговор  
о закупу грађевинског  земљишта са  
Дирекцијом за грађевинско земљиште и  
комуналну изградњу Оџаци.  

 
I I  

 Ово Решење је  коначно у управном 
поступку.   
 Против истог  се не може изјавити  
жалба ,  али  се може покренути управни  
спор пред надлежним судом за управне 
спорове у року од  30  дана од дана  пријема.   

 

III  
 Ово Решење објавити  у „Службеном 
листу општине Оџаци“.   
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 
Број :  03-1-10/08- I    
Дана:  18.01.2008.године 
ОЏАЦИ 

Председник општине,   
Милан  Ћук,  с . р.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 � � � � � � � � � � � � 	 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � 
 	 � � � � � 
 � � �  � ! " � # � � � 	 � � � 
 � � 	 � � �
 
 � � � � � � $ �  � ! " 
 � � 	 � � � # � � � � �  � 
 � � 	 � � � 
 
 � � � � % � �  � � � 
 $ % 
  
 � � � � � � $ � � # " & � � 
 ' � � � � 
 ' � ( �� $ � � � � " 
 
 � � � � # � � � & � ) � ' � 
  � � � 
 ' � * � 	 � � � + 
 � " , � � - . / * � 0 * � � � + � # � " , � � - . / * � 0 � 1 2 " � 	 � & � � " � � $ �  � ! �	 � � � � " � � � � � � & � � � # � � % 
 $ � � 3 � � � � 	 � � � 	 � " * � � � � � � � $ � � � � �
ЖИРО- Р АЧУН  З А  ПРЕТПЛАТУ : 8 4 0 - 8 4 6 4 0 -5 7  И З ВРШЕЊЕ  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ  ОЏАЦИ  

 


